
    事 務 連 絡 

令和８年１月吉日 

関 係 各 位 

 

成田赤十字病院 健康管理センター 

 

令和８年度 全国健康保険協会管掌健康保険生活習慣病予防健診団体予約受付の 

   ご案内について 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より当健康管理センターをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

さて、令和８年度全国健康保険協会管掌健康保険生活習慣病予防健診の事前予約方法をご

案内申し上げます。 

例年、多くの申し込みをいただき、予約開始直後からお電話が大変混み合う状況となってお

りました。この状況を緩和し、より円滑にご予約いただくため、令和８年度より予約受付方法

の一部を変更させていただくこととなりました。 

 

【昨年からの主な変更点】 

 ・インターネットによる「受付番号取得」予約が第１回および第２回になりました。 

 ・「受付番号取得」予約後の申込みが、電話予約に加えてメール予約が追加になりました。 

 

インターネット(受付番号取得)予約 受付開始日時 

第１回 令和８年２月２日(月) 午後１時～  

第２回 令和８年３月２日(月) 午後１時～  

 

 受付番号の取得方法および、その後の申込み手続きの詳細につきましては、下記ホームページ

をご確認くださいますようお願い申し上げます。 

 

https://www.narita.jrc.or.jp/guide/kenshin/yobokenshin.html 

 

 

ご不明な点がございましたら、当健康管理センターまでお問合せください。 

なにとぞご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

成田赤十字病院 健康管理センター 

    0476-22-2311（内線 7501・7504） 

 

 

https://www.narita.jrc.or.jp/guide/kenshin/yobokenshin.html

